
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELLE FUNZIONI 
AMMINISTRATIVE 

                                       DEL P.O. A.G. MASTINO DI BOSA
N°   26            DEL    15/02/2010

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e  
del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. 
n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Lavori di “Risanamento della Fossa Deposito e separazione Acidi 
di Radiologia” e lavori di “Recinzione dell'area acidi radiologici” del P.O.  
“A.G. Mastino” di Bosa – Affidamento lavori alla Ditta Edilizia BUSSU  con  
sede in Bosa. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Vista la L.R. N°10/1997;

Vista la L.R. N°10/2006 e la L.R:  N° 5/2007;

Visto l’Atto Aziendale adottato con delibera del Direttore Generale e approvato con 
d.G.R. n° 3/4 del 16/01/2008;

Visto l’atto  deliberativo  del  D.G.  n°  186  del  09/10/2008 con  il  quale  vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del 
D.lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

Vista la Deliberazione del  Commissario  n° 322 del  11.12.2009, con la quale al 
Dott.  Marco  Biagini  è  stato  affidato  l’incarico  temporaneo  di  Responsabile  della 
Struttura Semplice “Struttura amministrativa di supporto dei Presidi Ospedalieri di 
Bosa e Ghilarza”;

Premesso
  Che  il  Responsabile  dell'U.O.  di  Radiologia  del  P.O.  “A.G.  Mastino”  di  Bosa  ha 

segnalato  –  a  seguito  dell'accesso  in  loco  del  N.O.E.  -  l'assoluta  urgenza  di 
provvedere alle opere di “Risanamento della fossa deposito acidi di Radiologia” del 
predetto  nosocomio,  nonché  alla  “Recinzione  dell'area  interessata”,  anche  per 
evitare l'accesso da parte di estranei e non addetti ai lavori;

Considerato
Che, alla luce di quanto sopra, si rende necessario provvedere in merito, anche per 
prevenire eventuali incidenti a carico di terzi e degli stessi operatori, nel rispetto 
della vigente normativa sulla sicurezza negli ambienti di lavoro;

Determinazione del 
Responsabile Funzioni 
Amministrative P.O. Bosa  
N° 26     del  15/02/2010 

Pag. 1 di  3



Ritenuto
pertanto, data la tipologia dell'intervento da eseguire e in previsione dell'importo di 
spesa, di poter procedere ai sensi dell'art. 4.3 lett. a) del Regolamento Aziendale, 
approvato con Deliberazione n° 411 del 12/03/2009; 

Dato Atto
Che l'importo di spesa per l'esecuzione dei lavori in oggetto è al di sotto della soglia 
di €. 5.000,00  e che nel rispetto dell'articolo sopra richiamato si può interpellare 
direttamente il fornitore, previa acquisizione di regolare preventivo;

Visti
I due distinti preventivi di spesa, assunti rispettivamente al Protocollo Aziendale con 
il n. 10724 del 10/02/2010 e n.10844 del 11/02/2010, presentati dalla Ditta Edilizia 
Bussu, con sede in Bosa  (OR), invitata per l'esecuzione delle opere sopra indicate;

Ritenuto
Opportuno procedere all'affidamento dei lavori di cui all'oggetto alla Ditta Edilizia 
Bussu, con sede in Bosa  (OR), che ha offerto l'importo complessivo di €. 1.580,00 
+  Iva;

Visti
- Il D.P.R. n. 554/99;
- Il D. Lgs. n. 163/06;

DETERMINA

Per quanto in premessa:

• Di affidare alla Ditta Edilizia BUSSU, con sede in Bosa (OR), la realizzazione 
dei seguenti lavori:
“lavori  di  risanamento  e  separazione  acidi”  Fossa  deposito  acidi  di 
Radiologia del P.O. “A.G. Mastino” di Bosa, per l'importo di €. 730,00  + Iva;
“lavori di recinzione dell'area con rete e paletti in ferro e battuto in 
cemento” per l'importo di €. 850,00 + Iva;
le predette opere pari al complessivo importo di €. 1.896,00 Iva inclusa;

• Di far fronte alla suddetta spesa, imputandola al codice di conto economico n. 
500011801  “Manutenzione e riparazione immobili e loro pertinenze” del Piano 
dei Conti di Contabilità Generale – Centro di Responsabilità: 5AAG0202AO900 
“Competenze comuni Radiologia” del P.O. Mastino di Bosa”;

• Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a
       fronte di regolare fattura;
• Di incaricare dell’esecuzione della presente determinazione la Direzione   
      Generale, il Servizio AA.GG., il Servizio Bilancio ed il Collegio Sindacale.

Determinazione del 
Responsabile Funzioni 
Amministrative P.O. Bosa  
N° 26     del  15/02/2010 

Pag. 2 di  3



 IL DIRIGENTE  AMMINISTRATIVO 
                                                       DEI PP.OO. DI  BOSA e GHILARZA
                                                                           Dott. Marco Biagini

Il Coordinatore delle Attività Amm.ve  Dott.  I.Sassu  _________________

Il Funzionario Istruente ___________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa 

Azienda dal 18/02/2010 al27/02/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del 
Responsabile Funzioni 
Amministrative P.O. Bosa  
N° 26     del  15/02/2010 

Pag. 3 di  3


	Opportuno procedere all'affidamento dei lavori di cui all'oggetto alla Ditta Edilizia Bussu, con sede in Bosa  (OR), che ha offerto l'importo complessivo di €. 1.580,00 +  Iva;
	Visti
	DETERMINA

